

d{kk% rhu

fo" k %& fgah

l =kuq kj i kB; dæ foHkt u

l =%, d	Lk= %nks
<p>v/; k %</p> <p>ऐ मालिक तेरे बंदे हम (प्रार्थना)</p> <ol style="list-style-type: none"> मेरा भारत एक सुन्दर बगिया (कविता) कुत्ता और गधा (कहानी) कैसे बनी कहानी शिल्पा का साहस रंगों की बौछार (कविता) हिमाचल दिवस कंप्यूटर और हम आजादी के परवाने (कविता) स्वामी विवेकानंद <p>व्याकरण: अध्यापक बच्चों की आवश्यकता के अनुरूप व्याकरण के आधार पर बच्चों का मूल्यांकन करें।</p>	<ol style="list-style-type: none"> मातृ-पितृ भक्त श्रवण कुमार कबीर के दोहे चिड़िया घर की सैर कोयल-कोयल सच बतलाना (कविता) बुझो तो जानें (पहेलियाँ) हम स्वस्थ कैसे रहें (एकांकी) अक्कड़-मक्कड़ (कविता) <p>मुख्याध्यापक को अवकाश हेतु प्रार्थना पत्र</p> <ol style="list-style-type: none"> हँसता मुस्कुराता फूल (कविता) हिमाचल के प्रमुख पर्यटन स्थल <p>इश्टू-मिश्टू गुलमलताय (लोक कथा)</p> <p>व्याकरण: पाठ्यपुस्तक में आई व्याकरण संबंधी परिभाषाएं और उनका व्यवहार में प्रयोग।</p>

Subject: English

Term-1	Term-2
<p>Unit I: Literature</p> <ol style="list-style-type: none"> The Jackal and the Drum (Story) How I Say (Story) My Self (Conversation) Good Habits (Prose) The Wind (Poem) God Made them All (Poem) The Pigeons in The Trap (Story) Public Places Places of Worship <p>Unit II: Grammar</p> <ol style="list-style-type: none"> Use of 'is', 'am', 'are' Use of 'has', 'have' Use of 'this', 'these' Use of 'that', 'those' Use of 'it', 'its' Use of 'i', 'you' Use of 'my', 'your' Use of 'he', 'she', 'his', 'her' 	<p>Unit I: Literature</p> <ol style="list-style-type: none"> Action Words Directions Seasons Our Notional Flag Timings of Day When the Sun Goes Up and Down (Poem) Our Home The Old Woman at the Grave Yard Gate (Story) My State: Himachal Pradesh (Prose) <p>Unit II: Grammar</p> <ol style="list-style-type: none"> Use of 'our', 'their' Use of 'what' Use of 'who' Use of 'where' Use of 'a' and 'am' Use of 'on' and 'under' Numbers Genders

fo"k %& xf. kr

l =%, d	Lk=% nks
अध्याय : 1. संख्याएँ 2. जमा घटाव 3. गुणा 4. भाग 5. भिन्न 6 लंबाई	7. द्रव्यमान 8. धारिता 9. मुद्रा 10. समय 11. ज्यामिति 12. बीज गणित

fo"k %& lk kbj. k

i Fle l =	f} rh, l =
1 मेरा परिवार 2 बाग का राजा 3 पत्ते कितने प्यारे-प्यारे 4 जानवरों की दुनिया 5 आकाश के परिदे 6 मेरे चाहे-अनचाहे दोस्त 7 क्या-क्या खाऊँ 8 खाना खजाना 9 कैसी बीती छुट्टियाँ	9 सुनो कहानी पानी की.... 10 पानी का मोल 11 पानी है तो जीवन है.... 12 ये तेरा घर, ये मेरा घर 13 पीहू का घर 14 आस-पास 15 सोचो अगर न होता 16 चुपके-चुपके 17 पढ़ाई, खेल और हम 18 मिट्टी, रंग और खेल 20 संदेश

Subject: Math (English Medium)

Term-1	Term-2
1. Numbers 2. Addition and Subtraction 3. Multiplication 4. Division 5. Fractions 6. Length	7. Weight 8. Capacity 9. Currency 10. Time 11. Geometry 12. Algebra

Subject: EVS (English Medium)

Term-1	Term-2
Contents: 1. My Family 2. Baag Ka Raja 3. The Beautiful Leaves 4. World of Wild Animals 5. Birds of The Sky 6. My Friends 7. What Should I Eat 8. Food Treasure 19. Joy of Holiday	9. Listen to the Tale of Water 10. Value of Water 11. Water is Life 12. Your Home, My Home 13. The Beautiful House of Pihu 14. My Surroundings 15. Think, If it were Not 16. Slowly and Quietly 17. Study and Play 18. Colour and Games of Clay 20. Message